Gerakan Dakwah di Kota Palu

A. Profil Keorganisasian Ormas/
Gerakan Keagamaan

1. Alkhairaat

Gerakan keagamaan Alkhairaat
berawal dari sebuah madrasah di Palu,
Sulawesi Tengah, yang didirikan oleh
Habib Idrus bin Salim Aldjufri (biasa
dipanggil Guru Tua) pada 14 Muharram
1349 Hijriah, bertepatan 11 Juni 1930
Masehi. Lembaga pendidikan ini terus
berkembang pesat di kota-kota dan
kampung-kampung. Lama kelamaan
madrasah ini menjadi ormas dan gerakan
keagamaan tersendiri yang established dan
mempengaruhi banyak daerah lainnya.

Ditegaskan di dalam anggaran
dasarnya, Perhimpunan Alkhairaat
bersifat amaliah dan independen.